Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	01.04.2010

	№
	633

	г. Кемерово

	Об     утверждении      сроков       проведения

государственной (итоговой) аттестации
выпускников   IX   классов общеобразовательных    учреждений Кемеровской области,
организуемой  региональной     экзаменационной комиссией, его продолжительности по каждому
общеобразовательному предмету и перечня
дополнительных устройств и материалов,
пользование которыми разрешено на экзамене по
отдельным общеобразовательным предметам   в 2009-2010 учебном году

В целях организации и проведения в 2009-2010 учебном году
государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов
общеобразовательных учреждений Кемеровской области, организуемой
региональной экзаменационной комиссией, в соответствии с письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от   29.03.2010 г. №   01 – 52/10-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующее расписание проведения государственной
(итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных
учреждений Кемеровской области, организуемой региональной
экзаменационной   комиссией:

28 мая (пятница) – математика;
2 июня (среда) - русский язык;
5 июня (суббота) - обществознание, химия, география, история, физика,
биология;
9 июня (среда) - обществознание, химия, география, история, физика,
биология;
 для участников государственной (итоговой) аттестации выпускников
IX классов общеобразовательных учреждений Кемеровской области,
организуемой региональной экзаменационной комиссией, не сдавших по уважительным причинам экзамены по общеобразовательным предметам в установленные сроки:
 14 июня (понедельник) - математика, обществознание, история,                 география;

16 июня (среда) - русский язык, химия, биология, физика.
2. Установить что:
2.1. государственная (итоговая) аттестация   выпускников   IX   классов
общеобразовательных учреждений, организуемая региональной
экзаменационной комиссией, на территории Кемеровской области
начинается в 10.00 по местному времени;
2.2. продолжительность государственной (итоговой) аттестации
выпускников   IX   классов общеобразовательных   учреждений  Кемеровской области, организуемой  региональной  экзаменационной комиссией, по
математике, русскому языку  составляет 4 часа (240 минут),  по
обществознанию – 3 часа (180 минут), по физике, биологии – 2,5 часа (150 минут), по  химии, истории – 2 часа (120 минут), по географии – 1,5 часа (90 минут);
 2.3. на государственной (итоговой) аттестации выпускников IX
классов общеобразовательных учреждений Кемеровской области,
организуемой  региональной экзаменационной комиссией, разрешается
пользоваться следующими дополнительными устройствами и материалами:
русский язык – орфографические словари;
математика – таблица квадратов двузначных чисел, справочные                      материалы (формулы корней квадратного уравнения, разложения на множители квадратного трехчлена, формулы n-го члена и суммы n первых членов арифметической и геометрической прогрессий);
химия – периодическая система химических элементов                                Д.И. Менделеева, таблица растворимости солей, кислот и
оснований в воде, электрохимический ряд напряжений металлов,
непрограммируемый калькулятор;
физика – непрограммируемый калькулятор;
география – линейка, непрограммируемый калькулятор,                     географические атласы для 6, 7 и 8 классов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

	Начальник департамента

	Е.Л. Руднева